
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 214 del 16.11.2022 

Oggetto: Avviso pubblico ai fini dell’iscrizione ad un elenco di operatori economici (ex art.1, comma 2, 
lett.b) del DL n.76/2020 e s.m.i) per l’affidamento della riparazione dei mezzi di proprietà della 
Sanitaservice ASL FG srl– Approvazione graduatoria. 
 
Il Responsabile del Servizio di trasporto e soccorso di infermi e feriti nel Sistema Emergenza-Urgenza - 118 
Rag. Giovanni Petta, sulla base dell’istruttoria del Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria 
Corvino, propone quanto segue: 

Premesso che: 
- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n.196 del 19/10/2022 sono stati approvati gli atti 

dell’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di officine specializzate per l’affidamento degli 
interventi di riparazione, meccanici e di carrozzeria, che dovessero interessare mezzi di proprietà della 
Sanitaservice ASL FG srl, a seguito di sinistri. 

Considerato che:  
- Il suddetto Avviso pubblico fissava quale termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione e dei relativi allegati il giorno 09/11/2022; 

- In data 15/11/2022, giusta verbale redatto in pari data, si è dato atto che in relazione alla procedura in 
argomento sono pervenute n.5 istanze e che le stesse sono state valutate così come disposto dalla lettera 
D) dell’Avviso, verificando la conformità del contenuto delle buste pervenute in tempo utile, i requisiti di 
ammissione di cui alla busta A, e l’apertura dell’offerta economica, di cui alla busta B), degli ammessi; 

- a seguito di tale verifica, si è proceduto a stilare la presente graduatoria sulla base delle migliori 
condizioni economiche offerte (percentuale di sconto sul prezzo di listino dei pezzi di ricambio e minor 
costo orario della manodopera): 

1) CAMPOBASSO MOTORI SRL di San Severo (FG); 

2) FULCHINI ENRICO, di Foggia; 

3) AUTOCARROZZERIA CURCI di Curci Michele, di Lucera (FG); 

4) LILLINO ROSARIO SRL, di Foggia; 

5) DAUNIA SOCCORSO di Ciccone srl, di Foggia. 

Ritenuto di: 
- Prendere atto del verbale redatto in data 15/11/2022 relativo alla verifica delle istanze e degli allegati 

trasmessi dalle ditte partecipanti e della relativa graduatoria di durata triennale; 

- approvare la suddetta graduatoria determinata sulla base delle migliori condizioni economiche offerte 
dalle officine partecipanti, cui affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2). Lettera a) del DL n.76/2020 e s.m.i., 
in ordine di posizione, i lavori di riparazione da eseguire entro i termini di volta in volta indicati dal 
Responsabile dei mezzi, a fronte della disponibilità dell’officina prima in graduatoria e delle officine a 
seguire in caso di indisponibilità della precedente; 

- dare mandato al Responsabili di Servizio di procedere agli affidamenti che si renderanno necessari, in 
base alla disponibilità, alla ditta prima classificata e a seguire a quelle successive, verificando 
l’applicazione delle condizioni economiche offerte in sede di partecipazione alla presente procedura 
tramite la richiesta di preventivo.  

 

L’Amministratore Unico 

Vista l’istruttoria del Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, richiamato quanto in premessa, con 

riferimento all’oggetto del presente atto: 

DETERMINA 



1) di prendere atto del verbale redatto in data 15/11/2022 relativo alla verifica delle istanze e degli 
allegati trasmessi dalle ditte partecipanti e della relativa graduatoria di durata triennale; 

2) di approvare la suddetta graduatoria determinata sulla base delle migliori condizioni economiche 
offerte dalle officine partecipanti, cui affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2). Lettera a) del DL 
n.76/2020 e s.m.i., in ordine di posizione, i lavori di riparazione da eseguire entro i termini di volta in 
volta indicati dal Responsabile dei mezzi, a fronte della disponibilità dell’officina prima in graduatoria 
e delle officine a seguire in caso di indisponibilità della precedente; 

3) di dare mandato al Responsabili di Servizio di procedere agli affidamenti che si renderanno necessari, 
in base alla disponibilità, alla ditta prima classificata e a seguire a quelle successive, verificando 
l’applicazione delle condizioni economiche offerte in sede di partecipazione alla presente procedura 
tramite la richiesta di preventivo; 

4) di pubblicare il presente atto sul profilo del committente, nella sezione “Società trasparente”, 
all’indirizzo www.sanitaserviceaslfg.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013. 

 

L’Ufficio Istruttore  

Il Responsabile dell’Area Acquisti e Gare: dott.ssa Annamaria Corvino 
 

IL Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Servizio EU/118: rag. Giovanni Petta 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 


